ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-002GABIN

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do GA-BINETE DO PODER EXECUTIVO, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr. JOÃO JOSÉ CORRÊA Chefe de Gabinete, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto Locação de imóvel para funcionamento do Departamento de Relações Indígenas, localizado na Rua Marcos Freire, 305,309 e 315, Bairro Chácara do Sol, no Município de Parauapebas, PA.

Contratado DIOGO SOUZA ALMEIDA

Fundamento Legal art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Sr. JOÃO JOSÉ CORRÊA, Chefe de Gabinete.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Junho de 2021.

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação

Presidente

Protocolo: 675674

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-030PMP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna público que às 10:00 horas do dia 16 de Julho de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para Registro de Preços visando a futura aquisição de Material Técnico Hospitalar para uso do Hospital Geral de Parauapebas (HGP), Unidade e Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro de Testagem Anônima (VISA/CTA), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), Serviço de Atenção Domiciliar - SAD e Policlínica, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 02 de Julho de 2021. MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira

Protocolo: 675649

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 20210339

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO № 8/2021-002PMP. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS CONTRATADA(O) TRUCKVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

OBJETO Contratação de empresa especializada para fornecimento de uma UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE DA MULHER, semirreboque furgão de alumínio sobre chassi, com 2 (dois) eixos e suspensão pneumática, projetado para deslocar em vias pavimentadas ou não, de topografia plana ou acidentada, com 15 metros de cumprimento, 2.600 metros de largura, com 4.200 metros de altura externa. Será utilizada para funcionamento de uma Unidade Móvel da Saúde a Mulher, visando ofertar serviços médicos e exames, com foco a levar, as munícipes de Parauapebas que residam em áreas sem cobertura de atendimento, acompanhamento, diagnóstico e incentivo de prevenção de patologias (câncer).

VALOR TOTAL R\$ 1.640.000,00 (Um milhão, seiscentos e quarenta mil reais). VIGÊNCIA 05 (cinco) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes. DATA DA EMISSÃO 25 de junho de 2021.

Protocolo: 675742

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 20210169; ORIGEM: PRE-GÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020. Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada (O) D & A Souza Comercial Ltda - Me. Objeto: Contratação de Gêneros Alimenticios Para Compor a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas.Valor Total: R\$306.400,00 (trezentos e seis mil, quatrocentos reais). Vigência: 19de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da Assinatura: 19 de maio de 2021. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Secretário de Educação

CONTRATO Nº 20210176; ORIGEM: DISPENSA Nº 022/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada (O) Brasil Cloud Serviços de Computação em Nuvem Ltda Cnpj 07.951.563/0001-04. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços em Servidor em Nuvem para Implantação e manutenção do Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC/ESUS nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Placas. Valor Total: R\$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais); Vigência: 02 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da Assinatura: 02 de julho de 2021. Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde de Placas.

Protocolo: 675716

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA Nº 001/2021 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

O Município de Redenção, Estado do Pará informa que na data de 05 de julho de 2021, será publicado na integra o Edital de Convocação para Perícia Médica nº nº 001/2021 do Concurso Público nº 001/2020 realizado pelo Instituto Bezerra Nelson LTDA - IVIN, C.N.P.J. nº 08.197.465/0001-96, nos seguintes sites: Prefeitura Municipal de Redenção, Federação das Associações de Municípios do Pará - FAMEP, Instituto Bezerra Nelson - IVIN e Câmara Municipal de Redenção-PA, nesta última conforme prescrito no art. 74 da Lei Orgânica do Município. E para que não se alegue desconhecimento por quem de direito, é feito o presente Extrato. Redenção-PA, 05 de julho de 2021. MARCELO FRANÇA BORGES - Prefeito Municipal

Protocolo: 675718

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA <u>AVISOS DE LICITAÇÃO</u>. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº

020/2021, para Contratação de Empresa Para Fornecimento de Refeições, com disponibilização de todos os utensílios e equipamentos específicos necessários ao Acondicionamento das Refeições, Bem Como Para Sua Conservação e Higienização, a ser Executado no Âmbito do Município Santa Maria do Pará, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 15 de Julho de 2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531 às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva -Pregoeiro Municipal.

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 0024/2021, para Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para Fornecimento de Serviços de Internet, Visando Atender as Necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais do Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 15 de Julho de 2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531 às 14:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 675719